
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  65/2022 - PR

116/2022

116/2022

11/10/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

116/2022
65/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
26/10/2022
26/10/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO  CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE TÊNIS  E MEIAS ESCOLARES
DEVIDAMENTE PERSONALIZADOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
 ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BERNARDINO -SC, OS TENIS E 
MEIAS DEVERÃO ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS TÉCNICAS  VIGENTES 
PERTINENTES, EM CONFORMIDADE COM O INMETRO (Instituto Nacional de Metrologia), NORMAS 
DA ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) 

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  HC SUPRIMENTOS LTDA     (6057)
1 TENIS ESCOLAR FECHAMENTO DE CADARÇO TAMANHO

INFANTIL 06  A 11 ANOS, NA COR AZUL COM FILHETE
VERMELHO E AMARELO , COM ETIQUETA, PALMILHA , SOLA,
CADARÇO ATACADOR, FORRO, BIQUEIRA E SOBREBIQUEIRA,
BANDA LATERAL, DEBRUM E COSTURAS , ILHOSES, COM
LAUDO DE CONFORTO DO TENIS. - Marca: NKS

PAR 300,0000 - 95,8517 28.755,50

2 TENIS ESCOLAR FECHAMENTO COM VELCRO TANHAMO
INFANTIL DE 1 A 5 ANOS, COR AZUL , CONTRA FORTE ,
FORRO, DEBRUM E COSTURAS, BIQUEIRA SOBRE BIQUEIRA,
BANDA LATERAL, ETIQUETA, SOLA, PALMILHA, COM LAUDO
DO SOLADO E PALMILHA. - Marca: NKS

PAR 140,0000 - 94,6036 13.244,50

Total por Fornecedor: 42.000,00

LOTE:  2  HC SUPRIMENTOS LTDA     (6057)
3 MEIA INFANTIL EM ALGODÃO TIPO COLEGIAL TAMANHO

INFANTIL 01 A 11 ANOS, 51% ALGODÃO, 36% POLAMIDA, 1%
ELASTODIENO , GRAMADURA 19gr/m² E DE BOA QUALIDADE
COM RESISTENCIA. - Marca: SAILOR ESCOBAR

PAR 440,00    - 8,00    3.520,00

Total por Fornecedor: 3.520,00

Total Geral: 45.520,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (45)  Saldo: 91.131,16

São Bernardino,   26   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


